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BRM.0012.5.26.2019 

 

Protokół nr 6/2019 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

z dnia 23 maja 2019 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury odbyło się w sali nr 312 w opolskim Ratuszu  

i trwało od godz. 1330 do godz. 1534.                                                                   

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył radny Aleksander Iszczuk - przewodniczący 

Komisji. 

 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji 

(Dariusz Chwist, Aleksander Iszczuk, Barbara Kamińska, Anna Łęgowik i Alicja 

Wiśniewska). W trakcie realizacji porządku obrad na posiedzenie Komisji doszedł radny 

Marek Kawa. 

 

Listę obecności radnych członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Aleksander Iszczuk przywitał wszystkich obecnych 

na posiedzeniu Komisji.  

 

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 5/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania 

stypendiów dla uczniów szkół artystycznych: Zespołu Państwowych Placówek 

Kształcenia Plastycznego w Opolu i Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia  

w Opolu (druk nr 214). 

3. Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2018” 

(druk nr 220). 

4. Tematy własne: 

a) „Świetlice szkolne w opolskich szkołach podstawowych - wymogi prawne 

(lokalowe i kadrowe), specyfika organizacji, godziny pracy oraz koszty 

funkcjonowania”. 

b) ,,Kondycja finansowa placówek oświatowych i kultury - stałe koszty, a bieżąca 

działalność”. 

c) ,,Plany remontowe i inwestycyjne w placówkach oświatowych i kultury w 2019  

i 2020 roku. Nakazy inspekcji sanitarnych, budowlanych, straży pożarnej i inne”. 

5. Sprawy różne. 
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Do punktu 1. Porządku posiedzenia: 

 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 5/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji  

i Kultury w dniu 11 kwietnia 2019 r. w obecności 5 radnych. Za przyjęciem protokołu 

głosowali radni: Dariusz Chwist, Aleksander Iszczuk, Barbara Kamińska, Anna Łęgowik oraz 

Alicja Wiśniewska. 

 

Do punktu 2. Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania 

stypendiów dla uczniów szkół artystycznych: Zespołu Państwowych Placówek Kształcenia 

Plastycznego w Opolu i Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Opolu (druk nr 214) 

dokonał Jan Pożerniuk – inspektor w Wydziale Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej 

Urzędu Miasta Opola. 

 

Nie było pytań do ww. projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 23 maja 2019 r.  

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 

uczniów szkół artystycznych: Zespołu Państwowych Placówek Kształcenia Plastycznego 

w Opolu i Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Opolu (druk nr 214). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu 

uchwały bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: Dariusz Chwist, 

Aleksander Iszczuk, Barbara Kamińska, Anna Łęgowik, Alicja Wiśniewska).  

       

 

Do punktu 3. Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2018” (druk  

nr 220) dokonała Karolina Balcer – kierownik Referatu ds. Organizacji Pozarządowych 

Centrum Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Opola. 

 

Nie było pytań do ww. Sprawozdania. 
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W dyskusji głos zabrała radna Alicja Wiśniewska oraz Karolina Balcer – kierownik 

Referatu ds. Organizacji Pozarządowych Centrum Dialogu Obywatelskiego. 

 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 23 maja 2019 r.  

 

do Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2018” (druk nr 220). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. Sprawozdania. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 5 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Aleksander 

Iszczuk, Barbara Kamińska, Anna Łęgowik, Alicja Wiśniewska).           

   

 

Do punktu 4 a). Porządku posiedzenia: 
 

Wprowadzenia do tematu własnego Komisji pt. ”Świetlice szkolne w opolskich 

szkołach podstawowych - wymogi prawne (lokalowe i kadrowe), specyfika organizacji, 

godziny pracy oraz koszty funkcjonowania” dokonała Irena Koszyk – naczelnik Wydziału 

Oświaty Urzędu Miasta Opola. 

 

W pytaniach połączonych z dyskusją głos zabrał Aleksander Iszczuk – 

przewodniczący Komisji. 

 

Do punktu 4 b). Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do tematu własnego Komisji pt. ,,Kondycja finansowa placówek 

oświatowych i kultury - stałe koszty, a bieżąca działalność” dokonał Marcin Baraniewicz –

naczelnik Wydziału Budżetu Urzędu Miasta Opola. 

 

W pytaniach połączonych z dyskusją głos zabrali radni: Aleksander Iszczuk – 

przewodniczący Komisji, Barbara Kamińska, Marek Kawa, Dariusz Chwist, a także Marcin 

Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu, Irena Koszyk – naczelnik Wydziału Oświaty, 

Krystian Kobyłka – dyrektor Opolskiego Teatru Lalki i Aktora, Rafał Poliwoda – dyrektor 

Narodowego Centrum Polskiej Piosenki, Jarosław Wasik – dyrektor Muzeum Polskiej 

Piosenki, Anna Potocka – dyrektor Galerii Sztuki Współczesnej, Danuta Łuczak – kierownik 

Działu Promocji Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Grzegorz Sołtysek – główny księgowy 

w Opolskim Teatrze Lalki i Aktora. 
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Do punktu 4 c). Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do tematu własnego Komisji pt. ,,Plany remontowe i inwestycyjne  

w placówkach oświatowych i kultury w 2019 i 2020 roku. Nakazy inspekcji sanitarnych, 

budowlanych, straży pożarnej i inne” dokonał Jan Pożerniuk - inspektor w Wydziale Kultury, 

Turystyki i Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta Opola. 

 

W pytaniach połączonych z dyskusją głos zabrali radni: Aleksander Iszczuk – 

przewodniczący Komisji, Alicja Wiśniewska, Marek Kawa, Dariusz Chwist, a także Danuta 

Łuczak – kierownik Działu Promocji Miejskiej Biblioteki Publicznej, Żaneta Wawryszewicz 

– pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Jan Pożerniuk – inspektor w Wydziale 

Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej. 

 

 

Do punktu 5. Porządku posiedzenia: 

 

W punkcie Sprawy różne ustalono terminy posiedzeń Komisji Edukacji i Kultury: 

 

-  przed sesją w dniu 27 czerwca br. posiedzenie Komisji odbędzie się 13 czerwca br. 

część I rozpocznie się o godz. 1300 w Miejskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli,  

część II zaplanowana jest na godz. 1430 w opolskim Ratuszu. 

 

- przed sesją w dniu 4 lipca br. posiedzenie Komisji odbędzie się 2 lipca br. 

część I zaplanowana jest na godz. 1200 w Miejskiej Bibliotece Publicznej, część II 

zaplanowana jest na godz. 1330 w opolskim Ratuszu. 

 

Zebrani goście oraz członkowie Komisji złożyli przewodniczącemu Komisji życzenia 

urodzinowe. 

 

Porządek obrad został zrealizowany.  

 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.                 

                                                    

                 

 

  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury 

 

     Radny Aleksander Iszczuk 

 

Protokołowała:  

Joanna Panas 


